
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE DOBRÉ

za rok 2020
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020
	Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2020

Třída

Skutečnost

Rozpočet

Rozpočet

% SR

% UR

 

 

schválený

po změnách

 

 

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY

14 489 647,68

16 243 700,00

16 261 990,00

89,20

89,10

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY

815 221,81

749 800,00

890 230,00

108,73

91,57

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY

1 627 640,00

1 677 640,00

1 677 640,00

97,02

97,02

4-PŘIJATÉ TRANSFERY

9 592 453,20

7 683 810,00

9 592 460,00

124,84

100,00

CELKEM PŘÍJMY

26 524 962,69

26 354 950,00

28 422 320,00

100,65

93,32


	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Daňové příjmy - vybrané položky 2020

Položky

Skutečnost

Rozpočet

Rozpočet

% SR

% UR

 

 

schválený

po změnách

 

 

Sdílené daně

12 969 352,84

14 683 110,00

14 683 300,00

88,33

88,33

Místní poplatky

685 234,00

699 500,00

707 600,00

97,96

96,84

Správní poplatky

14 150,00

17 090,00

17 090,00

82,80

82,80

Daň z nemovitosti

701 423,91

720 000,00

720 000,00

97,42

97,42

Ostatní daňové příjmy

119 486,93

124 000,00

134 000,00

96,36

 


	
	

	Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2020  

Třída

Skutečnost

Rozpočet

Rozpočet

% SR

% UR

 

 

schválený

po změnách

 

 

5-BĚŽNÉ VÝDAJE

11 167 842,22

13 785 510,00

13 479 050,00

81,01

82,85

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE

15 254 021,89

15 311 200,00

16 992 200,00

99,63

89,77

CELKEM VÝDAJE

26 421 864,11

29 096 710,00

30 471 250,00

90,81

86,71


	
	
	
	
	


Zůstatky fin. prostředků na bankovních účtech k 31. 12. 2020
	Zůstatek KB
	 
	4 512 749,28

	Zůstatek ČNB
	 
	4 415 272,02

	Zůstatek Poštovní spořitelna
	 
	1 453 722,31

	celkem:
	 
	10 381 743,61


Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby -  Fin. 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů, rozvaha za r. 2020, příloha účetní závěrky a výkaz zisku a ztráty jsou k nahlédnutí na obecním úřadě nebo na www.obecdobre.cz
2) Hospodaření příspěvkových organizací
Možnost k nahlédnutí ročních účetních závěrek příspěvkových organizací, které jsou uloženy na obecním úřadě a zveřejněny na: www.obecdobre.cz

	Hospodaření příspěvkových organizací za rok 2020
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	pasiva
	

	
	stálá aktiva netto
	oběžná aktiva netto
	
	vlastní kapitál
	cizí zdroje

	Základní škola
	0
	2 017 500 
	
	
	611 705
	1 405 795


	Mateřská škola
	83 299 
	2 224 372  
	
	
	603 732
	1 703 938

	
	
	
	
	
	
	

	
	rezervní fond 
	fond kulturních a sociálních potřeb
	dlouhodobého majetku 
	fond reprodukce majetku
	rezervní fond z ostatních titulů 
	výsledek hospodaření 

	Základní škola
	0
	408 577
	0
	0
	0

	0

	Mateřská škola
	74 071
	67 266
	0
	46 983
	       319 943

	0



3 Hospodaření společnosti založenou obcí Dobré
Společnost LESY DOBRÉ s.r.o. vede hospodářskou činnost v těchto oblastech:

· hospodaření v obecních lesích 

· vodojem

Hospodaření společnosti založenou obcí Dobré za rok 2020
	 
	AKTIVA
	PASIVA

	 
	stálá aktiva 
	oběžná aktiva 
	časové rozlišení 
	vlastní kapitál
	cizí zdroje
	časové rozlišení 

	LESY DOBRÉ  s.r.o.
	2 930 000
	2 259 000
	20 000
	3 442 000
	1 742 000
	25 000


Možnost k nahlédnutí ročních účetních závěrek společnosti LESY DOBRÉ s.r.o., které jsou uloženy na obecním úřadě a zveřejněny na: www.obecdobre.c
4)Vyúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem a ostatních rozpočtů veřejné úrovně
	Přijaté dotace a dary 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Dotace ze Státního rozpočtu na rok 2020
	224 800,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Dotace na výstavbu bytového domu v Dobrém
	7 459 011,20
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Dotace pro MŠ 
	295 943,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Neinvestiční transfery od obcí  
	25 000,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Dotace od Kraj úřadu na auto pro SDH Dobré
	300 000,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Dotace pro SDH na neinvestiční výdaje
	20 949,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Dotace na volby do Krajského zastupitelstva a Senátu  
	188 000,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kompenzační bonus daň příjmů s krizovým opatřením
	1 078 750,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	


přijaté dotace celkem:






9 592 453,20 Kč 
vyčerpáno:







9 211 700,57 Kč

Dotace na auto SDH :

 300 000 - převod do roku 2021

Nevyčerpaná dotace na volby: 80 752,63 vráceno leden 2021
5) Z rozpočtu obce byly poskytnuty příspěvky



- mateřské škole


1 189 000,- Kč




- základní škole


1 235 500,- Kč
- sportovnímu klubu Dobré

   453 800,- Kč

- florbal klubu
Dobré


     35 000,- Kč

- A Rocha 



     20 000,- Kč

- vydání sborníku Panorama

       7 000,- Kč
- vydání publikace Dějiny Hlinného
       5 000,- Kč
- na činnost zahrádkářů

      10 000,- Kč

- na činnost Lišáka z Kamenice
      20 000,- Kč

- na činnost SDH Hlinné

        5 000,- Kč

 - členské příspěvky SDH

        1 820,-Kč

- sl. Moravcová na vydání kalendáře         5 000,- Kč  

- Hospic Červený Kostelec

       2 000,- Kč

- Farní charita Dobruška 

     15 000,- Kč

- Agentura domácí péče 

     15 000,- Kč

- DSO Orlické hory 


     26 952,- Kč

- Kultura Rychnov nad Kněžnou
       3 000,- Kč
- Město Dobruška vyřízení přestupků      1 000,- Kč

- Pojízdná prodejna Marta

      12 000,- Kč




- Sociální služby města Opočna
        5 000,-Kč
D. Závěr I. Při přezkoumání hospodaření obce Dobré za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 sb.). 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Dobré za rok 2020 se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

III. Při přezkoumání hospodaření - obce Dobré - za rok 2020 Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,03 % b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,84 % c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 9,18 % 

IV. Ověření poměru dluhu obce Dobré k průměru jeho příjmů za poslední 4 roky Ověřili jsme poměr dluhu obce Dobré k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. Ověření poměru dluhu k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost jsme provedli výběrovým způsobem, tak abychom získali přiměřenou jistotu, k vyslovení následujícího závěru. Z předložených podkladů vyplývá, že dluh nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. Výpočet poměru dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Zprávy. ÚSC prohlašuje, že účetní výkazy předložené jako podklad pro ověření poměru dluhu k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky jsou definitivní, úplné a správné a nebudou již měněny.
 
V. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek Pivovarské nám. 1245 500 03 Hradec Králové 9 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, dne 20. 05. 2021 
Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 



Naďa Naglová kontrolor pověřený řízením přezkoumání 


 
Ivana Marková kontrolor 
Pokud zde chybí některé podpisy kontrolorů uvedených na straně 1 této Zprávy, kteří se podíleli na výkonu přezkoumání, tak nebyli v době konání závěrečného přezkoumání již členy kontrolní skupiny a jejich podpis je uveden pouze v Zápise z dílčího přezkoumání hospodaření obce Dobré. Tato zpráva o výsledku přezkoumání: - je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává, tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší, - s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dobré o počtu 11 stran byl seznámen a její stejnopis převzal Ing. Tomáš Vidlák. 
V kontrolovaném období územní celek dle prohlášení statutárního zástupce neprovozoval žádnou hospodářskou činnost, nemá zřízeny peněžní fondy, nevložil žádné peněžité či nepeněžité vklady do právnických osob, neobdržel žádné dotace z národního fondu, nehospodařil s majetkem státu, neručil za závazky jiných osob, neuzavřel směnnou, pachtovní, smlouvu o sdružení peněžních prostředků a majetkových hodnot, smlouvu o úvěru ani nehospodařil s jinými cizími zdroji, nepořídil ani neprodal žádný finanční majetek.Pivovarské nám. 1245 500 03 Hradec Králové 10 
Poučení: Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000,00 Kč. 
Převzal dne: 20. 05. 2021 Ing. Tomáš Vidlák, starosta podpis 
Rozdělovník: Stejnopis Počet výtisků 
Předáno: Převzal 
1 1 Dobré Ing. Tomáš Vidlák 



2 1 Královéhradecký kraj Naďa Naglová 
